АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т  3 О ЯНВ 2017_ _ _ _ _ _ _ f& O

г. Верхняя Салда

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной
заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

и среднемесячной заработной платы работников муниципальных
у  чреждени ̂ подведомственных администрации Верхнесалдинского
городского округа и муниципальных предприятий Верхнесалдинского

городского округа

В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 347-ФЭ
«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной
заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и
среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений,
подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа, в
кратности до 3.

2. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной
заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и
среднемесячной заработной платы работников муниципальных предприятий
Верхнесалдинского городского округа в кратности до 8.

3. Возложить персональную ответственность за предоставление для
размещения информации в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса
Российской Федерации на руководителей муниципальных учреждений,
подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа.

4. Возложить персональную ответственность за размещение информации
в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации на
руководителей муниципальных предприятий Верхнесалдинского городского
округа.

5. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений, подведомственных администрации
Верхнесалдинского городского округа, и муниципальных предприятий
Верхнесалдинского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Порядок).

2

6. Главному специалисту группы по кадровому обеспечению
администрации Верхнесалдинского городского округа, в срок до
01 апреля 2017 года обеспечить приведение трудовых договоров с
руководителями муниципальных учреждений, подведомственных
администрации и предприятий Верхнесалдинского городского округа в
соответствие со статьями 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.

7. Контроль за размещением информаций о среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений, подведомственных администрации Верхнесалдинского
городского округа, в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим
постановлением, возложить на главного специалиста группы по кадровому
обеспечению администрации.

8. Рекомендовать руководителям Управления культуры
Верхнесалдинского городского и Управления образования Верхнесалдинского
городского округа:

1) утвердить нормативные правовые акты об установлении предельных
уровней соотношения между среднемесячной заработной платой
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной
заработной платой работников подведомственных учреждений городского
округа;

2) утвердить нормативные правовые акты о порядке размещения
информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной
плате указанных лиц и представления указанными лицами данной информации;

3) осуществлять контроль за размещением информации в соответствии со
статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

http://www.v-salda.ru

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от 3 0 ЯНВ 2017 №

ПОРЯДОК
размещения информации о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений, подведомственных администрации Верхнесалдинского

городского округа и муниципальных предприятий Верхнесалдинского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»

I. Общие положения

1.1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений подведомственных администрации В ерхнесалдинского городского
округа и муниципальных предприятий Верхнесалдинского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  Порядок)
разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений,
подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа и
муниципальных предприятий Верхнесалдинского городского округа и
определяет процедуру размещения вышеназванной информации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» информации запрещается указывать данные, позволяющие
определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные
индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1
настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне
или сведениям конфиденциального характера.

II. Порядок размещения информации
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных предприятий Верхнесалдинского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
(далее -  информация) муниципальных предприятий Верхнесалдинского
городского округа размещается муниципальными предприятиями

4

Верхнесалдинского городского округа на собственных сайтах в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2. Информация, предоставляемая согласно настоящему Порядку,
размещается ежегодно, в срок до 01 апреля года следующего за отчетным, по
форме согласно приложению к настоящему Порядку, начиная с 2017 года за
отчетный период 2016 года.

III. Порядок размещения информации
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных учреждений, подведомственных администрации

Верхнесалдинского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

3.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений, подведомственных администрации
Верхнесалдинского городского округа, размещается на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3.2. Муниципальные учреждения, подведомственные администрации
Верхнесалдинского городского округа, представляют информацию
управляющему делами администрации до 10 марта года, следующего за
отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3.3. Группа по информационным технологиям администрации
опубликовывает информацию, указанную в пункте 3.1 настоящего Порядка в
течение 3 рабочих дней на официальном сайте Верхнесалдинского городского
округа http://www.v-salda.ru.

http://www.v-salda.ru
http://www.v-salda.ru

5

Приложение
к Порядку размещения информации
о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров
муниципальных учреждений,
подведомственных администрации
Верхнесалдинского городского
округа и муниципальных
предприятий Верхнесалдинского
городского округа в
информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет»

ИНФОРМАЦИЯ
о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

(наименование учреждения/предприятия)
за 20___год

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность Среднемесячная
заработная плата, руб.